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Najnowsze badania wykazują, że dla osoby ważącej
ok. 150 kg, obiekt znajduje się dwukrotnie dalej niż dla osoby ważącej ok. 60 kg. Wnioski
takie odnoszą się również do oceny nachylenia powierzchni.  Innymi słowy mówiąc: Im
cięższy ktoś jest, tym bardziej mózg przeszacowuje odległości. Psycholodzy uważają, że
zjawisko to związane jest z mechanizmem przetrwania z ewolucyjnej przeszłości, który
pozwala błyskawicznie ocenić sytuację bez namysłu. Niestety, obecnie utrudnia on osobie
z nadwagą podjęcie decyzji o wzmożonej aktywności fizycznej.

Wysiłek i wyniki wpływają na percepcję, ludzie, którzy ważą więcej od innych, postrzegają dystanse
jako dłuższe, a nachylenie jako większe; generalnie idea jest taka, że jeśli musisz nosić ten większy
ciężar, wpływa to także na twoje postrzeganie świata. nie da się tego kontrolować, to fenomen
niezależny od woli – tłumaczy dr Jessica Witt z Uniwersytetu Stanowego Kolorado, która wygłosiła
wykład na ten temat na dorocznej konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Postępów w Nauce
w Waszyngtonie. Nie widzimy rzeczywistego świata, postrzegamy go w kategoriach naszej zdolności
do działania.

Doktor Witt podkreśla, że otyłość wiąże się z błędnym kołem percepcji i zachowania. Testy wykazują,
że osoby z nadwagą postrzegają odległości jako 10% większe nić osobo o odpowiedniej wadze.

W trakcie zakupów w Walmarcie poproszono 66 ochotników o ocenę nachylenia i odległości od
pachołka ustawionego na drodze 25m od nich, a także o grę w wirtualnego tenisa, wbicie piłki
golfowej do dołka i ćwiczenie bejsbola. Witt tłumaczy, że osoba ważąca ok. 150 kg uważała, że
pachołek znajduje się w odległości 30m, a dla osoby ważącej ok. 95 kg 25m. Okazało się również, że
nachylenie było w dużym stopniu przeszacowywane przez ludzi z całego zakresu wzrostu i wagi.

Naukowcy z Kolorado zauważyli, że osiągane wyniki w zadaniach zmieniały się po zastosowaniu iluzji
optycznej. Gdy pod wpływem złudzenia Ebbinghausa ( koło Titchenera), dołki golfowe wydawały się
być mniejszej, wtedy wskaźnik trafień malał, a gdy były postrzegane jako większe, wzrastał. Na
postrzeganie prędkości wirtualnej piłki w tenisie oddziaływano wielkością rakiety, przy większej
rakiecie wydawało się, że  piłka „leciała” wolniej a przy mniejszej rakiecie szybciej. 

Mimo tego, że badania zaklasyfikowano do publikacji, nie bada mechanizmu stojącego za
zaobserwowanym zjawiskiem, wiadomo jednak, że występuję również u afrykańskich słoni, które
przemierzają ogromne odległości, byle tylko uniknąć wzniesień.

Źródło: The Guardian
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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